[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

PORTARIA Nº 393/2013
“NOMEIA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL PARA FORMALIZAR  SINDICÂNCIA E DÁ                           OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Nomeia formalização de Sindicância para apurar fatos ocorridos no dia 20 de junho de 2013, onde nos termos na ocorrência policial inclusa, supostamente o Servidor Amarildo Grespan, lotado no cargo de jardineiro, teria subtraído para si mudas de flores diversas (amor-perfeito, boca de leão, cravinha).

Art. 2º. Para cumprimento no disposto do artigo anterior, fica nomeada a Servidora Pública Municipal: JUSSARA MARILI STRACK, efetiva, integrante do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Chapada-RS.

Art. 3º. Fica estabelecido que, para cumprir as suas atribuições, a Servidora terá acesso a toda a documentação necessária à elucidação dos fatos, bem como, a produção de prova testemunhal dos envolvidos, além de colher quaisquer provas admitidas em direito que entenderem necessárias.

Art. 4º. A Servidora, terá o prazo de até 30 (trinta) dias, para concluir a apuração dos fatos, a contar da publicação desta Portaria.

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada RS, em 12 de julho de 2013.

Registre-se e Publique-se                                                Carlos Alzenir Catto

            Data Supra                                                               Prefeito Municipal

    Noely Maria de Castro

Secretária da Administração
[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA